
Selbsterklärung zur Wettbürosteuer  

Amtlicher Vordruck zu § 8 Wettbürosteuersatzung der Stadt Beckum 
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An die 

Stadt Beckum 

Fachdienst Stadtkasse und Steuern 

Postfach 18 63 

59248 Beckum 

Selbsterklärung für den Monat ___________________ des Kalenderjahres 20 ___  

Name und Anschrift des Wettbüros 

 ___________________________________________________________________________________________  

Name, Vorname(n) und Anschrift der das Wettbüro betreibenden Person oder Firma 

 ___________________________________________________________________________________________  

Kassenzeichen 6500  ___________________________  

Hiermit erkläre ich, dass ich im angegebenen Monat folgende Wetteinsätze inklusive 

zusätzlicher Entgelte für den Abschluss von Wetten eingenommen habe. 

Lfd. 

Nr. 
Aufstellort Gerätenummer 

Wetteinsatz inklusive 

zusätzlicher Entgelte  

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    



Seite 2 zur Selbsterklärung für den Monat __________________ des Kalenderjahres 20 ____  

Lfd. 

Nr. 
Aufstellort Gerätenummer 

Wetteinsatz inklusive 

zusätzlicher Entgelte  

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

Summe der Wetteinsätze inklusive zusätzlicher Entgelte  

multipliziert mit Steuersatz 3 % 

Wettbürosteuer in Euro  

Dieser Steuererklärung sind folgende Belege über die Abrechnung zwischen dem Wett-

vermittler und dem Wettveranstalter beigefügt: 

☐ Abrechnungen aller Wettterminals aller Wettanbieter 

☐ Umsatzlisten 

☐ Sonstiges _____________________________________________________________________________  

Ich versichere den Wahrheitsgehalt der Angaben in dieser Wettbürosteuererklärung in-

klusive der beigefügten Anlage(n). 

Ich weiß, dass die Steuer innerhalb eines Monats nach der Bekanntgabe des Steuerbe-

scheides zu entrichten ist. 

 _____________________________________________________________________________________________  

Datum und Unterschrift(en) der steuerpflichtigen Person(en)/gesetzlichen Vertretung 


